SECRETARIA
DE HACIENDA

GOBIERNO DE CHIAFAS

Descricpcion

ENTIDAD FEDERATIVA: CHIAPAS

Aprobado

Gobierno Central
X. Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 2023 (Clasificacion Funcional)

(Segundo Trimestre)

Ampliaciones /

Modificado

Devengado

CHIAPAS
de COrazon

Cifras en Pesos

Subejercicio

Gasto Total

Gobierno
Legislacion
Justicia
Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales
Desarrollo Social
Proteccién Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacién
Proteccion Social
Otros asuntos sociales
Desarrollo Econémico
Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustible y Energia
Mineria, manufacturas y construccién
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, tecnologia e innovacién
Otras industrias y otros asuntos econémicos

Otras no clasificadas en funciones anteriores
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la
Deuda
Transferencias, participaciones y aportaciones entre los
diferentes niveles y ordenes de gobierno
Saneamiento del sistema financiero

Adeudos de ejercicios ficales anteriores

86,440,265,678

15,511,225,156
517,307,114
2,827,352,020
4,815,898,737
3,902,662,183
3,108,676,364
339,328,737
39,165,038,291
195,771,813
3,800,223,629
205,743,946
222,115,487
34,323,570,792
417,612,624
1,993,502,855
219,993,090
300,873,187
75,062,535

935,667,939

140,992,104
320,914,000
29,770,499,376
3,213,702,184

26,499,519,123

57,278,069

Reducciones
4,646,995,845

23,408,226

8,061,961
625,750,561
173,396,969

672,993,020
216,842,263
27,673,023
2,048,319,202
6,584,471
463,930,204
113,366,258
43,196,443
1,438,175,422
69,459,290
419,369,999
4,850,231
50,064,215
21,938,954

141,983,543

10,552,051
320,914,000

3,041,454,868

3,038,265,432

3,189,436

91,087,261,523

15,487,816,930
525,369,075
3,453,102,582
4,642,501,768

3,229,669,163
3,325,518,627
311,655,715
41,213,357,493
202,356,284
4,264,153,833
319,110,203
178,919,044
35,761,746,214
487,071,913
1,574,132,856
224,843,322
350,937,402
53,123,581

793,684,396

151,544,156

32,811,954,245
3,213,702,184

29,537,784,555

60,467,505

39,959,469,477

4,234,209,834
218,536,651
1,315,236,043
415,540,073

936,397,839
1,270,707,474
77,791,754
16,410,351,901
85,841,387.18
679,686,306.87
59,094,817.48
12,866,349.67
15,408,893,209.47
163,969,830.22
405,266,718
86,755,546
178,689,491
22,614,169

52,852,544

64,354,968

18,909,641,024
1,977,623,769

16,929,492,359

2,524,896

39,118,779,894

4,028,699,909
211,655,792
1,233,948,502
394,307,305

843,131,847
1,268,151,634
77,504,831
16,126,261,322
85,243,535.14
668,103,700.91
59,094,817.48
12,866,349.67
15,140,220,069.50
160,732,849.79
385,988,401
82,762,302
164,453,010
22,614,169

52,722,700

63,436,221

18,577,830,261
1,977,623,769

16,597,681,595

2,524,896

51,127,792,047

11,253,607,096
306,832,424
2,137,866,539
4,226,961,695
2,293,271,325
2,054,811,153
233,863,961
24,803,005,592
116,514,896
3,584,467,526
260,015,386
166,052,695
20,352,853,005
323,102,083
1,168,866,139
138,087,775
172,247,911
30,509,413

740,831,853

87,189,188

13,902,313,220
1,236,078,415

12,608,292,196

57,942,609

Fuente: Secretaria de Hacienda.



DE HACIENDA Gobierno Paraestatal

GOBIERNO DE CHIAFAS

. ENTIDAD FEDERATIVA: CHIAPAS CH IA AS )
ade_orazon

X. Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 20232 (Clasificacion Funcional)
(Segundo Trimestre)

Cifras en Pesos
Ampliaciones /

Descricpcion Aprobado " Modificado Devengado Subejercicio
Reducciones

Gasto Total 23,814,731,328 7,616,034,877 31,430,766,205 10,886,685,310 10,306,639,940 20,544,080,895
Gobierno 972,248,328 203,978,116 1,176,226,444 491,263,567 482,679,455 684,962,876

Legislacion - - - - - -
Justicia 16,547,165 2,561,816 19,108,981 7,554,019 7,081,476 11,554,962
Coordinacién de la Politica de Gobierno 31,136,893 1,217,177 32,354,070 13,550,026 13,218,444 18,804,044

Relaciones exteriores - - - - - -
Asuntos Financieros y Hacendarios 62,497,720 48,829,844 111,327,564 40,899,937 40,882,516 70,427,627

Seguridad nacional - - - - - -
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior 805,175,977 138,107,321 943,283,298 395,800,807 388,541,892 547,482,491
Otros Servicios Generales 56,890,572 13,261,958 70,152,530 33,458,779 32,955,127 36,693,752
Desarrollo Social 21,357,040,630 6,138,033,877 27,495,074,506 9,442,376,660 8,962,641,324 18,052,697,847
Proteccién Ambiental 491,062,902 - 17,103,742 473,959,160 97,838,661 92,932,983 376,120,500
Vivienda y Servicios a la Comunidad 288,046,573 67,048,372 355,094,945 76,419,566 76,209,290 278,675,379
Salud 11,900,163,924 5,206,509,165 17,106,673,089 5,866,508,964 5,604,624,591 11,240,164,125
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 256,684,176 74,226,476 330,910,652 139,439,910 113,298,432 191,470,741
Educacion 7,091,619,208 551,922,360 7,643,541,568 2,653,125,817 2,471,997,569 4,990,415,751
Proteccion Social 1,329,463,847 255,431,246 1,584,895,093 609,043,742 603,578,459 975,851,351

Otros asuntos sociales - - - - - -
Desarrollo Econémico 1,485,442,370 1,274,022,885 2,759,465,255 953,045,083 861,319,161 1,806,420,172
Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General 248,127,608 16,902,324 265,029,932 104,495,464 92,012,476 160,534,468
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 22,376,723 5,021,343 27,398,066 10,521,953 10,113,541 16,876,114

Combustible y energia - - - - - -
Minerfa, manufacturas y construccién - - - - - -

Transporte 1,150,618,472 1,232,736,167 2,383,354,639 798,963,614 726,027,601 1,584,391,025
Comunicaciones - - - - - -

Turismo 17,739,334 2,312,976 20,052,309 8,968,154 6,264,799 11,084,156
Ciencia, Tecnologia e Innovacién 46,580,233 17,050,075 63,630,309 30,095,898 26,900,743 33,534,410

Otras industrias y otros asuntos econémicos - - N - - -

Otras no clasificadas en funciones anteriores - - - - - -
Transacciones de la deuda publica / Costo financiero de la
deuda
Transferencias, participaciones y aportaciones entre los
diferentes niveles y ordenes de gobierno
Saneamiento del sistema financiero - - - - - -

Adeudos de ejercicios ficales anteriores - - - - - -

Fuente: Secretaria de Hacienda.



DE HACIENDA Seguridad Social

GOBIERNO DE CHIAFAS

ain ENTIDAD FEDERATIVA: CHIAPAS CH IA AS )
ade_orazon

X. Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 2023 (Clasificacién Funcional)
(Segundo Trimestre)

Cifras en Pesos
Ampliaciones /

Descricpcion Aprobado " Modificado Devengado Subejercicio
Reducciones
Gasto Total 1,616,171,203 415,249,742 2,031,420,946 1,093,643,351 1,091,494,243 937,777,595
Gobierno - - - - - -
Legislacion - - - - - -
Justicia - - - - - -

Coordinacion de la Politica de Gobierno - - - - R R
Relaciones exteriores - - - - - -
Asuntos Financieros y Hacendarios - - - - - -
Seguridad nacional - - - - - -
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior - - - - - -
Otros Servicios Generales - - - - - -
Desarrollo Social 1,616,171,203 415,249,742 2,031,420,946 1,093,643,351 1,091,494,243 937,777,595
Proteccién Ambiental - - - - - -
Vivienda y Servicios a la Comunidad - - - - - -
Salud - - - - - -
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales - - - - - -
Educacién - - - - - -
Proteccion Social 1,616,171,203 415,249,742 2,031,420,946 1,093,643,351 1,091,494,243 937,777,595
Otros asuntos sociales - - - - - -
Desarrollo Econémico - - - - - -
Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General - - - - - -
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza - - - - - -
Combustible y energia - - - - - -
Mineria, manufacturas y construccién - - - - - -
Transporte - - - - - _
Comunicaciones - - - - - -
Turismo - - - - - -
Ciencia, Tecnologia e Innovacion - - - - - -
Otras industrias y otros asuntos econémicos - - N - - -

Otras no clasificadas en funciones anteriores - - - - - -
Transacciones de la deuda publica / Costo financiero de la
deuda
Transferencias, participaciones y aportaciones entre los
diferentes niveles y ordenes de gobierno
Saneamiento del sistema financiero - - - - - -

Adeudos de ejercicios ficales anteriores - - - - - -

Fuente: Secretaria de Hacienda.



